ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН «СОГРАТЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛНАЯ ШКОЛА ГУНИБСКОГО РАЙОНА»

Адрес: г.Махачкала,ф\х №8                                                  Телефон: +7(963) 417-55-77

Сайт: https://rd-so.dagestanschool.ru/                                Электронный адрес: sogratli@mail.ru

№_94-П_                                                                                             «02» сентября 2021

ПРИКАЗ

«О проведении школьного, муниципального и регионального этапов Всероссийской

олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2021-2022 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», распоряжением Правительства Республики Дагестан от 5 сентября 2017 г.

№ 319-р «О создании Республиканского центра по выявлению и развитию талантов

обучающихся»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о

порядке проведения этапов Олимпиады, о месте и времени проведения школьного и

муниципального этапов по каждому общеобразовательному предмету;

2. Обеспечить сбор заявлений у родителей (законных представителей)

обучающихся, желающих принять участие в Олимпиаде, об ознакомлении с порядком

проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 г. № 678;

3. Для проведения школьного этапа Олимпиады использовать задания,

размещенные:

3.1. в личных кабинетах образовательной организации на

сайте www.statgrad.org по следующим предметам:  основы безопасности

жизнедеятельности, английский язык, русский язык, обществознание, физическая

культура, немецкий язык, литература,  история, технология, география, искусство;

3.2 в системе «Сириус.Онлайн» по следующим предметам: физика, биология,

математика, химия, информатика и ИКТ;

4. Провести школьный этап олимпиады в установленные сроки (приложение № 1)

и в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады;

5. Обеспечить кодирование (обезличивания) работ участников школьного этапа

Олимпиады;

5.1.Координатору ВсОШ определить:

-  состав «шифровальной группы» по обезличиванию олимпиадных работ

(Приложение №2);

- организаторов в аудитории для проведения ВсОШ по всем предметам (Приложение

№3);

1. Координатору ВсОШ  после завершения олимпиад доставить работы участников

олимпиады, акты передачи олимпиадных работ и электронные варианты протоколов в

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ» согласно  срокам предоставления отчетов (Приложение №1).

6. Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в составе:

Лаварсланова Л.Г.- зам. директор по УВР

http://www.statgrad.org/

Османова Г.Х. – зам. дир. по ВР

Омарова Н.М.- руководитель ШМО естественно-научного и эстетического цикла

Чураева З.Г. – руководитель ШМО математики и информатики

Омарова С.Г.- учитель русского и родного языка

Хардаева З.П. – руководитель ШМО начальных классов

7. Зам. директора по УВР Лаварсланову  Л.Г назначить ответственной за

проведение школьного тура олимпиады, подготовить аналитическую справку об итогах

олимпиады и рейтинга учащихсяся

         8. Техническому специалисту ВсОШ  обеспечить  получение заданий для

проведения ВсОШ в день проведения олимпиады с почты tuo.odarennye2015@mail.ru

9. Ответственность за достоверность и объективность результатов олимпиады

возложит на директора школы.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

   Директор школы                                                             А.М.Толбоева

Приложение 1
ГРАФИК

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в

2021-2022 учебном году

№

Предмет

Класс

прове

дения

Сроки

проведения

Время

проведения

Режи

м

прове

дения

Организа

тор

проведени

я

Сроки

представ

ления

электрон

ного

протокол

а на e-

mail:

rcvrt@bk

.ru

Срок

и

пред

став

лени

я

прот

окол

а и

рабо

т

1.  Экология 5-11 13-14 сентября

13 сентября - 15.00

14 сентября - 8.00

очно ОО  1 октября

5

октяб

ря

2.  Литература 5-6 14-15 сентября 14 сентября - 15.00

15 сентября - 8.00

очно ОО

7-11 15-16 сентября 15 сентября - 15.00

16 сентября - 8.00
очно

ОО

3.  ОБЖ 5-11 21-22 сентября 21 сентября - 15.00

22 сентября - 8.00
очно

ОО 20

октября

4.  Английский

язык

5-6 22-23 сентября 22 сентября - 15.00

23 сентября - 8.00
очно

ОО 1 октября

7-11 23-24 сентября 23 сентября - 15.00

24 сентября - 8.00
очно

ОО

5.  Технология 5-11 24-25 сентября 24 сентября - 15.00

25 сентября - 8.00

очно ОО 20

октября

6.  Французский

язык

5-11 28-29 сентября 28 сентября - 15.00

29 сентября - 8.00

очно ОО 10

октября

7.  Физика 7-11 28 сентября 28 сентября - 8.00 дистан

ционн

о

Центр

«Сириус»

30

октяб

ря

8.  Русский язык 4-6 29 сентября -

1 октября

29 сентября - 15.00

1 октября - 8.00

очно ОО

7-11 30 сентября-

 1 октября

30 сентября - 15.00

1 октября - 8.00

очно ОО

9.  Физическая

культура

5-11 1-2 октября 1 октября - 15.00

2 октября - 8.00

очно ОО 30

октября

10.  Немецкий

язык

5-11 1-2 октября 1 октября - 15.00

2 октября - 8.00
очно

ОО 20

октября

11.  ОБЖ
(практический

тур)

5-11 4-10 октября 4 октября - 15.00

10 октября - 8.00 очно
ОО

12.  Технология
(практический
тур)

5-11 4-9 октября 4 октября - 15.00

9 октября - 8.00

очно ОО

13.  Обществознан

ие

5-6 4-5 октября 4 октября - 15.00

5 октября - 8.00

очно ОО

7-11 5-6 октября 5 октября - 15.00

6 октября - 8.00

очно ОО

14.  Биология 5-11 5 октября 5 октября - 8.00 дистан

ционн

о

Центр

«Сириус»

15.  Испанский

язык

5-11 8-9 октября 8 октября - 15.00

9 октября - 8.00
очно

ОО

16.  Химия 7-11 12 октября 12 октября - 8.00 дистан

ционн

о

Центр

«Сириус»

17.  Астрономия 5-11 14 октября 14 октября - 8.00 дистан Центр

ционн

о

«Сириус»

18.  Физическая

культура
(практический

тур)

5-11 18-23 октября 18 октября - 15.00

23 октября - 8.00 очно

ОО 30

октября

19.  Математика 4-11 19 октября 19 октября - 8.00 дистан

ционн

о

Центр

«Сириус»

10

нояб

ря

20.  Экономика 5-11 21-22 октября 21 октября - 15.00

22 октября - 8.00
очно

ОО

21.  Итальянский

язык

5-11 22-23 октября 22 октября - 15.00

23 октября - 8.00
очно

ОО

22.  История 5-11 25-26 октября 25 октября - 15.00

26 октября - 8.00
очно

ОО

23.  География 5-11 26-27 октября 26 октября - 15.00

27 октября - 8.00
очно

ОО

24.  Информатика 5-11 26 октября 26 октября - 8.00 дистан

ционн

о

Центр

«Сириус»

5 ноября

25.  Искусство 5-11 28-29 октября 28 октября - 15.00

29 октября - 8.00
очно

ОО

26.  Право 5-11 29-30 октября 29 октября - 15.00

30 октября - 8.00
очно

ОО

27.  Китайский

язык

5-11 29-30 октября 29 октября - 15.00

30 октября - 8.00
очно

ОО

Приложение 2

Состав

«шифровальной группы» по обезличиванию олимпиадных работ участников

территориального этапа ВсОШ ГКОУ РД «Согратлинская СОШ Гунибского

района»

№ ФИО Должность

1 Лаварсланова Л.Г. Зам дир по УВР

2 Омарова Н.М.  Учитель,рук ШМО

3 Ибрагимова П.Ш. Учитель,рук ШМО

Приложение 3

Состав

организаторов в аудитории для проведения территориального этапа

ВсОШ ГКОУ РД «Согратлинская СОШ Гунибского района»

№ ФИО Должность

1 Чураева З.Г. Учитель

2 Омарова С.Г. учитель

3 Онкочева А.М. учитель

4 Магомедов Т.С. учитель

5 Магомедова М.М. учитель

6 Абакарова Р.Ш. учитель

7 Кичева С.А. учитель